



TOUR DES VINS

Prämierte Weine – Günstige Preise
Weine aus Frankreich, Italien, Spanien, Portugal,
Chile, Deutschland, Österreich und mehr...

Domstraße 49

D - 63067 Offenbach

Tel/Fax: 069-82 360 360

E-Mail: info@tour-des-vins.de

www.tour-des-vins.de

Öffnungszeiten:

Mo-Do. 15.00-20.00 Uhr

Fr. 12.00-20.00 Uhr / Sa. 10.00-16.00 Uhr

Weinprobe mit Sonderpreisen am Do.-Sa., den 10. - 12. Juni 2010 (Sa. bis 18 Uhr)

URLAUB vom 16. Juni - 4. Juli 2010

15 Fl. - Domaine Henri Poiron, Gros Plant 2007, Gros Plant du Pays Nantais sur Lie, weiß, 0,75l	4,95 € / 4,30 € 5,73 €/L
65 Fl. - Henri Poiron, Domaine du Manoir 2007, AC Muscadet Sèvre & Maine sur Lie, weiß, 0,75l	5,95 € / 5,25 € 7,00 €/L
60 Fl. - Domaine Jaume, Génération, AC Côtes du Rhône blanc 2008, weiß, 0,75l	6,10 € / 5,50 € 7,33 €/L
150 Fl. - Suavia, Soave 2006, DOC Soave Classico, weiß, 0,75l	7,50 € / 6,70 € 8,93 €/L
42 Fl. - Bernard Aujard, Reuilly 2007, AC Reuilly, weiß, 0,75l	9,50 € / 8,50 € 11,33 €/L
78 Fl. - Domaine des Hauts des Sanzières 2007, AOC Saumur, weiß, 0,75l	5,95 € / 5,25 € 7,00 €/L
15 Fl. - H.T. Eser, Riesling Oestricher Lenchen, Kabinett trocken 2007, Rheingau, weiß, 0,75l	6,95 € / 6,20 € 8,27 €/L
36 Fl. - H.-T. Eser, Oestricher Doosberg 2007, Riesling Kabinett feinherb, Rheingau, weiß,, 0,75l	6,95 € / 6,20 € 8,27 €/L
36 Fl. - H.T. Eser, Riesling Tonmergel, Spätlese trocken 2007, Rheingau, weiß, 0,75l	8,50 € / 7,70 € 10,27 €/L
16 Fl. - Weingut Michlits, Meinklang Graupert 2005, Burgenland, weiß, 0,75l	10,50 € / 9,20 € 12,27 €/L
90 Fl. - Hijos de Antonio Barceló, Barceló rosado 2007, D.O. Castilla y Leon, rosé	5,90 € / 4,50 € 6,00 €/L
42 Fl. - Wimmer-Czerny, Zweigelt Hammer 2004, Wagram, rot, 0,75l	8,20 € / 7,20 € 9,60 €/L
120 Fl. - Dolores Morenas, Zagalon 2003, DO Ribera del Guadiana, rot, 0,75l	4,25 € / 3,50 € 4,67 €/L
38 Fl. - Vidal Soblechero, Claudio Vidal Obregon 2004, Vino de Mesa, rot, 0,75l	4,95 € / 4,30 € 5,73 €/L
23 Fl. - Salvador Poveda, Viña Marquesa Reserva Especial 2001, DO Alicante, rot, 0,75l	6,50 € / 5,00 € 6,67 €/L
12 Fl. - Viñas del Vero, Merlot 2000, D.O. Somontano, rot	8,80 € / 6,60 € 8,80 €/L
24 Fl. - DFJ Vinhos, Fonte do Beco 2003, V.R. Beiras, rot, 0,75l	7,70 € / 6,50 € 8,67 €/L
40 Fl. - Bodegas Castaño, Hecula 2003, DOC Yecla, rot, 0,75l	7,90 € / 7,00 € 9,33 €/L
30 Fl. - Domaine Piquemal, Elevé en fût de Chêne 2001, AC Côtes du Roussillon, rot	8,50 € / 7,50 € 10,00 €/L
19 Fl. - Ventisquero, Merlot Reserva 2003, Colchagua Valley - Chile, rot, 0,75l	8,90 € / 8,00 € 10,67 €/L
30 Fl. - Salvador Poveda, Viña Marquesa Semi dulce 2001, DO Alicante, HALBTROCKEN rot, 0,75l	4,80 € / 3,95 € 5,27 €/L

Ohne Verkostungsmöglichkeit:

5 Fl. - Tesch, Langenlonsheimer Königsschild 2005, Riesling Spätlese trocken, Nahe, weiß,, 0,75l	9,15 € / 8,00 € 10,67 €/L
8 Fl. - B. & D. Doublet, Château Tour de Calens 2004, AC Graves, weiß, 0,75l	10,30 € / 9,00 € 5,27 €/L
5 Fl. - Ventisquero, Merlot 2006, Colchagua Valley - Chile, rot, 0,75l	6,90 € / 5,00 € 6,67 €/L
5 Fl. - Castillo de Clavijo, Crianza 2002, DOCa Rioja, rot, 0,75l	6,70 € / 5,70 € 7,60 €/L
8 Fl. - Alejandro Fernandez, Dehesa la Granja 1999, Zamorra, rot, 0,75l	14,90 € / 12,50 € 16,67 €/L
10 Fl. - DFJ Vinhos, Bela Fonte Jaen 1999, V.R. Beiras, rot, 0,75l	7,70 € / 6,50 € 8,67 €/L

Preise für "Beste Reste" gelten nur während der Weinprobe solange der Vorrat reicht!

Außerdem: 11+1 für Ihren Lieblingswein falls er nicht zu dieser Weinprobe gehört (bis 15.6.2010)